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Meddelelser  

1. Borgmesteren henviste til den omdelte afgørelse af 16.09.2008 fra Naturklagenævnet vedr. 
lokalplan for multianvendelig hal i Mørkhøj.

1. Borgmesteren henviste til det omdelte brev af 19.09.2008 fra Overborgmesteren vedrørende 
afgreningskammeret til metrocityringen.

2. Borgmesteren oplyste, at revisionsaftalen udløber 31.12.2009.
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Ændringsforslag til DNs fredningsforslag for Bagsværd Sø og Lyngby Sø med 
omgivelser  

Byrådet vedtog i forbindelse med behandling af DIFs Visionsplan for Bagsværd Sø, 11.06.2008, sag nr. 105 
at kommunen om muligt i samarbejde med Lyngby-Taarbæk Kommune skulle udarbejde et alternativt 
fredningsforslag til DNs forventede fredningsforslag. Det alternative fredningsforslag skulle give mulighed for 
afgravning og terrænregulering i rostadions målområde i Aldershvile Skov. Det blev endvidere besluttet, at 
Furesø Kommune skulle opfordres til at være medrejser af det alternative fredningsforslag. Furesø kommune 
har ikke markeret interesse i at deltage i arbejdet med et fælles ændringsforslag.

Byrådet vedtog yderligere, at der skulle gennemføres en forhøring med mulighed for skriftlige tilkendegivelser 
om indholdet i det alternative fredningsforslag.

Danmarks Naturfredningsforening, (DN), har den 26.06.2008 fremsendt sit fredningsforslag til 
Fredningsnævnet for København og anmodet om, at der rejses en fredningssag

Fredningsnævnet er af Gladsaxe Kommune orienteret om Gladsaxe Kommunes initiativ om et alternativt 
fredningsforslag. Fredningsnævnet har meddelt, at man ikke juridisk kan håndtere et alternativt 
fredningsforslag. De midlertidige retsvirkninger, der knytter sig til et fredningsforslag, vil følge indholdet i DNs 
fredningsforslag, og kommunernes alternative forslag må udformes som ændringsforslag til DNs forslag. 

Børne- og Kulturforvaltningen har anmodet fredningsnævnet om dispensation fra fredningsforslagets 
midlertidige retsvirkninger, således at fredningsforslagets begrænsninger i den nuværende anvendelse af 
rostadion og klubbernes hidtidige godkendte praksis for anvendelse af området ikke skal være gældende, så 
længe fredningsforslaget behandles. DIF har sendt en tilsvarende henvendelse til fredningsnævnet.

Byrådsbeslutningen om en forhøring har været annonceret i forbindelse med indkaldelse til borgermødet den 
04.09.2007 i Rådhushallen. Forhøringen har resulteret i 22 tilkendegivelser, der vedrører rosportens forhold, 
fredningsområdets afgrænsning og andre forhold.

Rosportens forhold bliver behandlet i de ændringsforslag, der er udarbejdet i samarbejde med Lyngby-
Taarbæk Kommune, mens fredningsområdets afgrænsning og andre forhold vil blive behandlet i Gladsaxe 
Kommunes egne ændringsforslag.

A. Rosportens forhold 

Lyngby - Taarbæk og Gladsaxe Kommuner har udarbejdet et fælles ændringsforslag til DNs forslag. Det 
fælles ændringsforslag angår alene forhold vedrørende rosportens interesser set i forhold til DNs forslag. 
Arealerne på landsiden, herunder i startområdet ved Nybrovej er omfattet af fredningen af Radiomarken. Det 
fælles ændringsforslag griber ikke ind i dette fredede område.
Det er forudsat, at de to kommuner hver for sig fremkommer med deres eventuelle bemærkninger og 
ændringsforslag til fredningsnævnet vedrørende andre forhold. 

Forhøringens tilkendegivelser om rosportens forhold er i overensstemmelse med de synspunkter og forslag, 
som er beskrevet i kommunernes fælles ændringsforslag. Det følger heraf:  

at der bør være mulighed for afgravninger i brinkerne i målområdet og reguleringer af brinkerne i 
øvrigt, der medfører at søbredderne får en mere landskabelig tilfredsstillende udformning. Der vil 
være tale om reguleringer uden afgravninger. 

at sikring af rosportens udviklingsmuligheder skal indgå som et blandt flere af fredningens formål,
at der fortsat skal være mulighed for kortvarigt at foretage teltslagning, opstilling af campingvogne og 

lignende i forbindelse med arrangementer de steder, hvor det hidtil er sket,
at der kan ske midlertidig udlægning af bådebroer i forbindelse med stævner,
at fredningen ikke skal regulere antallet og arten af rosportens følgebåde eller fastlægge, hvor 



opankring af følgebåde kan ske,
at fredningen ikke skal indskrænke, hvor længe midlertidige installationer på rostadion kan blive 

liggende på søen set i forhold til den nuværende praksis. Bagsværd Grundejerforening mener 
dog, at fredningen skal fastlægge, at brugen af de midlertidige anlæg skal begrænses mest 
muligt, og at kommunen skal fastsætte regler for brugen efter høring af DIF, DN og Bagsværd 
Grundejerforening som høringsberettigede. Fredningen skal fastsætte, at reglerne skal revideres 
hvert andet år eller på foranledning af de høringsberettigede,

at fredningen ikke skal fastlægge, at robanerne maksimalt må uddybes til 2 meter vanddybde.

Det fælles ændringsforslag har den 10.09.2008 været behandlet af Miljøudvalget i Lyngby-Taarbæk, som 
anbefalede forslaget til vedtagelse.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at det fælles ændringsforslag fra Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe tiltrædes.   

B. Fredningsområdets afgrænsning og andre forhold 

Forslaget til Gladsaxe Kommunes egne ændringsforslag vedrører afgrænsningen af fredningsområdet samt 
en række andre forhold, der ikke direkte vedrører rosporten, herunder vandindvinding, mulighed for 
midlertidig deponering af slam, opstilling af bænke mv. for friluftslivet mv.

1. Området mellem Skovbrynet og Aldershvile Skov

DNs forslag medtager området mellem Skovbrynet og Aldershvile Skov i den ny fredning. Området er 
omfattet af en fredningsdeklaration fra 1939, Beboerne og grundejerne i området finder, at DNs forslag vil 
medføre en række indskrænkninger i den hidtidige brug af ejendommene, der i forvejen er omfattet af 
lokalplan 74 og en reduceret skovbeskyttelseslinje. Beboerne og grundejerne foreslår, at der udformes 
særlige bestemmelser i fredningsforslaget, der tager højde for områdets anvendelse til overvejende 
haveareal i forbindelse med villabebyggelse. Kan dette ikke gennemføres, ønsker man, at området udgår af 
fredningen således, at den eksisterende fredningsdeklaration opretholdes. Synspunktet bakkes op af 
Bagsværd Grundejerforening.

Bemærkninger:

By- og Miljøforvaltningen deler opfattelsen af, at det vil være en fordel at opretholde reguleringen af området 
gennem den nuværende fredningsdeklaration og lokalplan 74, dog med undtagelse af ejendommen matr. nr. 
14 rh af Bagsværd. Det pågældende areal er ubebygget og grænser op til søbredden og Regattapavillonen. 
Arealet, der i forvejen er offentligt tilgængeligt, indgår i stiforbindelsen rundt om søen og ejes af KK- fonden. 
Den eksisterende fredningsdeklaration fastlægger, at ejendommen skal være offentlig tilgængelig, og at der 
skal være fri udsigt over Bagsværd Sø. 

By- og miljøforvaltningen indstiller, at området omfattet af fredningsdeklarationen fra 1939 udtages af den 
kommende fredning, bortset fra matr. nr. 14 rh, Bagsværd.

2. Ejendommene Skovalleen 42- 34 A, Skovalleen 30-32 og Slotsparken 34 – 52

Ejere, administratorer og lejere af ejendommene Skovalleen 42, Skovalleen 40, Skovalleen 38B, Skovalleen 
38A samt ejeren af villaejendommen Skovalleen 34 A ønsker alle ejendommene udtaget af fredningen. 

Det er gennemgående opfattelsen, at den nuværende regulering gennem lokalplan 74 og den reducerede 
søbeskyttelseslinie er tilstrækkelig. Bliver ejendommene omfattet af fredningen, vil fredningsnævnets 
inddragelse i byggesagsbehandlingen indebære, at beslutningsprocessen kommer til at involvere yderligere 
en administrativ instans. 

Bemærkninger:
DNs fredningsforslag inddrager i princippet hele det areal, der ligger søværts den reducerede 
søbeskyttelseslinie i det fredede område på strækningen mellem Søgården og matr. nr. 14 rh, Bagsværd. 
Forvaltningen vurderer, at der er en fredningsmæssig interesse i, at stien og de arealer, der ligger søværts 
stien, indgår i fredningen for at sikre den offentlige adgang rundt om og den fri udsigt over søen. En 
gennemførelse af dette princip vil indebære, at ubebyggede arealer langs søbredden, som ejes af Gladsaxe 
Kommune, samt ubebyggede dele af private ejendomme, som ejes af KK-Fonden og DS- 40, kommer til at 
indgå i fredningen. Det sidste er ikke i overensstemmelse med de indkomne tilkendegivelser fra KK-Fonden 
og DS- 40.



Forvaltningen vurderer ikke, at der er tilsvarende interesse for, at den resterende del af området, på den 
anden side af søen indgår i fredningen, da den eksisterende regulering vurderes at være tilstrækkelig. 

By- og miljøforvaltningen indstiller, at kun stien langs søen og de søværts arealer langs stien på den 
pågældende strækning indgår i fredningen.

3. Aldershvile Skov og Bøndernes Hegn  

DNs fredningsforslag medtager ved den vestlige del af Bagsværd Sø de statsejede skovarealer Aldershvile 
Skov, som ligger i Gladsaxe Kommune, og Bøndernes Hegn, som ligger i Furesø Kommune.

Inddragelsen af Aldershvile Skov har konsekvenser for en fremtidig modernisering og regulering af rostadion i 
målområdet. DNs fredningsforslag forudsætter endvidere, at en eventuel fremtidig kommunal vandindvinding 
i området skal godkendes af fredningsnævnet. 

Skov- og Naturstyrelsen har overfor fredningsnævnet tilkendegivet, at man finder, at det statslige ejerskab 
sikrer naturværdierne i området, og at Aldershvile Skov og Bøndernes Hegn følgelig bør udgå af 
fredningsforslaget. Skov- og Naturstyrelsen finder endvidere, at fredningsforslaget indebærer uacceptable 
begrænsninger for skovdriften, og har derfor samtidig søgt om dispensation for fredningsforslagets 
midlertidige retsvirkninger.

Bemærkninger:

Både i forhold til en eventuel fremtidig drikkevandsindvinding og til en fremtidig terrænregulering og 
afgravning i målområdet vil det være i kommunens interesse, at Aldershvile Skov ikke indgår i fredningen.

Udgår Aldershvile Skov, vil fredningsgrænsen for den vestlige del af Bagsværd Sø i Gladsaxe Kommune 
komme til at følge søbredden. Det vil være naturligt, at noget tilsvarende gør sig gældende for Bøndernes 
Hegn, som ligger i Furesø Kommune.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at kommunen tilkendegiver, at man er enig med Skov- og Naturstyrelsen i, 
at Aldershvile Skov bør udgå af fredningen, og at man ikke har bemærkninger til, at Bøndernes Hegn 
eventuelt tilsvarende udgår. 
Gladsaxe Kommunes egne bemærkninger til DN fredningsforslag omfatter udover spørgsmålet om 
afgrænsning et antal bemærkninger og ændringsforslag, hvoraf mange er fremført i forbindelse med 
forhøringen.

Kommunens egne ændringsforslag skal give mulighed for:

at der kan ske midlertidig deponering af slam i forbindelse med en oprensning af Bagsværd Sø og 
Lyngby Sø,

at en eventuel fremtidig kommunal vandindvinding fra boringer i Aldershvile Skov ikke skal reguleres 
gennem fredningsforslaget. (Ændringsforslaget vil være overflødigt såfremt Aldershvile Skov ikke 
bliver omfattet af fredningen),

at der kan opstilles borde, bænke, bålpladser, affaldsstativer og lignende for friluftslivet, hvor det er 
hensigtsmæssigt frem for, at det skal henvises til placeringer, der én gang for alle udpeges i 
fredningen,

at eksisterende stier kan omlægges,
at eksisterende hegn mellem den offentlige sti langs søbredden og Lyngby Sø mellem Folkeparken og 

Nybro skal udføres som levende hegn,
at der kan ske udtyndinger og fældninger af gamle træer nær søbredden ved Aldershvile Slotspark som 

led i en samlet plan, der genskaber de oprindelige udsigtskiler fra parken til Bagsværd Sø.

Ud over de konkrete ændringsforslag indeholder kommunens eget ændringsforhold bemærkninger af mere 
teknisk karakter vedrørende muligheden for fældning og beskæring af større træer langs søbredden og 
vedrørende den eksisterende fredning af stien langs Lyngby Sø.

By- og Miljøforvaltningen indstiller samlet,

at kommunernes fælles ændringsforslag til DNs forslag godkendes,
at Gladsaxe Kommunes egne bemærkninger til DNs forslag herunder forslaget til reduktion af 

fredningsforslagets område godkendes, 
at det fælles ændringsforslag og kommunens egne forslag og bemærkninger fremsendes til fredningsnævnet 



umiddelbart efter Byrådets godkendelse, 
at kommunen på fredningsnævnets offentlige møde den 29.10. 2008 tager forbehold for at fremkomme med 

supplerende og uddybende bemærkninger, og
at lodsejere og foreninger mm., der har fremsat tilkendegivelser, orienteres om Byrådets beslutning og 

muligheden for at fremkomme med yderligere bemærkninger til fredningsnævnet. 

Sagen slutter i Byrådet.

BR 11.06.2008, sag nr. 105 

Bilag a: Fredningsforslag for Bagsværd Sø og Lyngby Sø med omgivelser
Bilag b: Fredningskort til fredningsforslaget 
Bilag c: Ændringsforslag til DNs fredningsforslag udarbejdet af Lyngby-Taarbæk Kommune og Gladsaxe 

kommune
Bilag d: Gladsaxe Kommunes forslag til områder, der foreslås at udgå af fredningen
Bilag e: Gladsaxe Kommunes egne bemærkninger til DNs fredningsforslag
Bilag f:  Oversigt over tilkendegivelser i forbindelse med kommunens forhøring

  ekstra bilag 

Økonomiudvalget:

Udvalget tiltrådte, at de 22 tilkendegivelser indgår som bilag til sagen, så dokumenterne bliver tilgængelige på 
nettet.

Ad A:
Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Susanne Palsig og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Trine Henriksen (stedf.) stemte imod.

Ad B1:
Trine Henriksen (stedf.) foreslog, at området langs Skovbrynet ikke udgår af fredningen, men at det i stedet 
foreslås, at der indføres en arealdifferentiering i fredningsforslaget, således at fredningsdeklarationens 
bestemmelser bliver gældende i det pågældende område.

For forslaget stemte Trine Henriksen (stedf.).

De øvrige medlemmer stemte imod.

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Susanne Palsig og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Trine Henriksen (stedf.) undlod at stemme.

Ad B2:
Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Susanne Palsig og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Trine Henriksen (stedf.) stemte imod.
Ad B3:
Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-
Mae Williamson, Susanne Palsig og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Trine Henriksen (stedf.) stemte imod.

Ad samlet indstilling:
Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-



Mae Williamson, Susanne Palsig og Lars Abel) anbefaler de første 3. at’er.

Trine Henriksen (stedf.) stemte imod, og henviste til følgende protokollat:

”Enhedslisten/vi støtter ikke fremsendelse af det ændringsforslag til DN’s fredningsforslag. Ændringsforslaget 
åbner for en væsentlig udvidelse af rosportens aktiviteter, mens det giver en meget ringe beskyttelse af 
naturen i området. Forslaget er dermed meget langt fra den Status quo-fredning, som var udgangspunktet.
Vi har en klar forventning om, at fredningsnævnet vil tage højde for rimelige tilkendegivelser i forhold til helt 
konkrete problemer i fredningsforslaget, og sikre en hensigtsmæssig og afvejet regulering på disse områder, 
som f.eks.
Opslagning af telte til midlertidige (kortvarige) arrangementer, herunder bl.a. sommerferieaktiviteter for børn 

og unge.
Anvendelse og opankring af følgebåde, idet omfang de er nødvendige af hensyn til sikkerheden.
Mulighed for opsætning af midlertidige faciliteter til stævner, under forudsætning af, at de fjernes mellem 

stævnerne.
Mulighed for uddybning til mere end 2 m. dybde, under forudsætning af fredningsnævnets godkendelse og 

uden at de glaciale lag og brinker beskadiges.
Mulighed for opsætning af borde og bænke, anlæg af bålpladser m.v.
Fredningens bestemmelser ift. private haver.
Mulighed for ombygning af sportsanlæg langs søen, så de i højere grad passer ind i omgivelserne.”

4. og 5. at blev anbefalet af et enigt udvalg.

Ebbe Skovsgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Til Byrådet.
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Den selvejende almene ældreboliginstitution Karvig 2, skema A ansøgning  

Gladsaxe Kommune overtog i forbindelse med kommunalreformen Center for Døve, der er beliggende på 
Oktobervej. Til institutionen hørte et projekt med opførelse af 18 almene ældreboliger til personer med 
betydelig og varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne samt etablering af servicearealer (den selvejende 
almene ældreboliginstitution Karvig). Projektets skema B blev godkendt af Økonomiudvalget 30.01.2007, sag 
nr. 63.

I forbindelse med Center for Døves ombygningsplan har kommunen nu modtaget skema A ansøgning 
vedrørende ombygningen af 15 beskyttede boliger til 15 almene ældreboliger til personer med betydelig og 
varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne samt etablering af servicearealer. Projektet betegnes den 
selvejende almene ældreboliginstitution Karvig 2.

De to projekter blev adskilt som følge af kommunalreformens begrænsninger for igangsættelse af projekter 
forud for amternes nedlæggelse. Efter endt opførelse skal de to afdelinger samles til én selvstændig afdeling.

Karvig 2 har et samlet bruttoetageareal på 1.016 m², der fordeles på 15 boliger. Lejlighedsgennemsnittet er 
ca. 68 m², hvoraf det fælles boligareal dog udgør 31 m².

Boligernes anskaffelsessum og finansiering
Anskaffelsessum for boligerne inkl. moms udgør ifølge skema A:

Grundudgifter   3.100.000 kr.
Håndværkerudgifter 17.000.000 kr.
Omkostninger   4.352.000 kr.

I alt                     24.452.000 kr.

Svarende til en anskaffelsessum på ca. 24.067 kr./m².

Boligerne finansieres på følgende vis:

Realkreditlån, 91% 22.251.320 kr.
Kommunal grundkapitallån, 7%   1.711.640 kr.
Beboerindskud, 2%      489.040 kr.

I alt                     24.452.000 kr.

Den årlige leje udgør på det foreliggende grundlag 1.150 kr./m² ekskl. varme mv. svarende til en månedlig 
leje på ca. 6.517 kr. for boligerne. Tillagt beboernes skønnede varmeudgifter udgør den månedlige leje 7.225 
kr. 

Servicearealernes anlægssum og finansiering
Servicearealernes anlægssum udgør ifølge skema A 7.000.000 kr. inkl. moms. Udgiften hertil finansieres af 
den selvejende Institution Center for Døve.

Center for Service bemærker:

1. Byrådet kan på statens vegne give tilsagn til ydelsesstøtte til etablering af almene boliger. Det er en 
forudsætning for tilsagnet, at kommunen yder et grundkapitallån på 7 % af anskaffelsessummen samt 
garanterer for den del af realkreditlånet, der har pantesikkerhed mellem 65 % og 91 % af ejendommens 
værdi.

2. Projektets anskaffelsessum ligger under det fastsatte bindende maksimumsbeløb på 24.070 kr./m² for 



almene ældreboliger.

Ved godkendelse af skema A skal den selvejende almene ældreboliginstitution være stiftet. Stiftelsen 
indebærer bl.a., at ældreboliginstitutionens vedtægter godkendes af kommunen. De fremsendte vedtægter 
følger Velfærdsministeriets normalvedtægter.

Den selvejende almene ældreboliginstitution skal ved meddelelsen om godkendelse af skema A have skøde 
på ejendommen. Den selvejende almene ældreboliginstitution Karvig 2 har endnu ikke adkomst til 
ejendommen, hvorfor meddelelse om godkendelse af skema A skal afvente berigtigelsen af de 
ejendomsretlige forhold.

Projektet opfylder i øvrigt lovgivningens betingelser for støttetilsagn. 

3. Kommunens samlede økonomiske forpligtelser ved projektet udgør kommunalt grundkapitallån på 
1.711.640 kr. samt kommunal garanti for realkreditlånet på 7.787.962 kr. 

Kommunens udgift til grundkapitallån på 1.711.640 kr. er medtaget i borgmesterens budgetoplæg for budget 
2009. Ved godkendelse af skema A oplyses bygherren, at grundkapitallånet tidligst kan blive udbetalt i januar 
2009.

Omkostningerne ved opførelsen af servicearealer på 7.000.000 kr. er ikke en kommunal udgift. 
Servicearealernes anskaffelsessum belaster den kommunale låneramme fuldt ud. KL har taget spørgsmålet 
op med Velfærdsministeriet.

4. Gladsaxe Kommune har fuld anvisningsret til ældreboliger, der er beregnet til personer med betydelig og 
varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne. 

Anvisningsretten for den pågældende boligtype kan ikke varetages af andre end kommunen, hvilket 
medfører, at kommunen hæfter for evt. tomgangsleje samt boligtagerens kontraktmæssige forpligtelser over 
for afdelingen til at istandsætte boligen ved fraflytning. 

Social- og Sundhedsforvaltningen er indstillet på at overtage anvisningsretten samt de medfølgende 
forpligtelser.

Byggesagsafdelingen bemærker,

at projektet byplanmæssigt er i orden, 

at byggetilladelse påregnes at kunne udstedes ved konkret ansøgning, og

at bygningen er egnet til ombygning.

Ejendomsafdelingen bemærker,

at håndværkerudgifter, teknikerhonorar og totaløkonomiske redegørelser skønnes rimelige.

Center for Service indstiller,

at skema A for den selvejende almene ældreboliginstitution Karvig 2 godkendes, 

at vedtægterne for den selvejende almene ældreboliginstitution Karvig 2 godkendes, 

at godkendelse sker med særligt vilkår om, at grundkapitallån tidligst kan komme til udbetaling i januar 2009, 
og  

at forvaltningen ikke meddeler godkendelse af skema A til bygherren førend den selvejende almene 
ældreboliginstitution Karvig 2 har erhvervet adkomst til ejendommen.

Sagen slutter i Byrådet. 

Økonomiudvalget:

Anbefalet.



Til Byrådet.
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Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, Høje Gladsaxe afd. Punkthuset 4. og 5. sal, 
skema A ansøgning  

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe har fremsendt ansøgning om støtte til ombygning af erhvervslokalerne 
på 4. og 5. sal i Punkthuset (beliggende Høje Gladsaxe Torv 2B) til 12 almene boliger. Lokalerne har senest 
været udlejet til kommunens Pleje- og Omsorgsafdeling som plejecenter.

Projektet omfatter i alt 12 almene familieboliger bestående af 2 ét-rumsbolig, 8 to-rumsboliger og 2 tre-
rumsboliger med et gennemsnitligt boligareal på henholdsvis 67 m², 83 m² og 88 m². Boligerne har et samlet 
bruttoetagearealet på 976 m².

Boligernes anskaffelsessum og finansiering
Anskaffelsessummen for boligerne inkl. moms udgør ifølge skema A:

Grundudgifter   2.769.000 kr.
Håndværkerudgifter 11.690.000 kr.
Omkostninger   3.089.000 kr.

I alt                 17.805.000 kr.

Svarende til en anskaffelsessum på ca. 18.243 kr./m².

Boligerne finansieres på følgende vis:

Realkreditlån, 84 % 14.956.200 kr.
Kommunal grundkapitallån 14 %  2.492.700 kr.
Beboerindskud 2 %      356.100 kr.

I alt                 17.805.000 kr.

Den årlige leje udgør på det foreliggende grundlag 1.040 kr./m² ekskl. varme mv. svarende til en månedlig 
leje for ét-, to- og tre-rumsboligerne på henholdsvis 5.807 kr., 7.193 kr. og 7.627 kr.
 
Center for Service bemærker:

1. Byrådet kan på statens vegne give tilsagn til ydelsesstøtte til etablering af almene boliger. Det er en 
forudsætning for tilsagnet, at kommunen yder et grundkapitallån på 14 % af anskaffelsessummen og stiller 
garanti for den del af kreditforeningslånet, der har pantesikkerhed mellem 65 % og 84 % af 
anskaffelsessummen. 

2. Projektets anskaffelsessum ligger under det fastsatte bindende maksimumsbeløb på 18.280 kr./m² for 
almene familieboliger.

3. Projektet forudsætter, at afdeling Punkthuset 4. og 5. sal udskilles matrikulært fra Punkthusets ejerlejlighed 
1 ved ejerlejlighedsopdeling. 

Ejerlejlighed 1 ejes af de fem boligselskaber repræsenteret i Fællesdriften af Høje Gladsaxe; ABG, FSB i 
Gladsaxe, 3B, AAB og Lejerbo. Alle boligorganisationerne har skriftligt godkendt ejendomsoverdragelsen 
undtaget Lejerbo, der dog mundtligt har afgivet accept heraf. 

Overdragelsessummen for det matrikulært udskilte areal må ikke overstige prisen på den seneste offentlige 
ejendomsvurdering, og provenuet ved overdragelsen skal anvendes til nedbringelse af indestående lån i den 
eksisterende ejendom.

Overdragelsessummen er fastsat til 834.000 kr., svarende til en forholdsmæssig del af den eksisterende 
restgæld. Anskaffelsessummen overstiger ikke den offentlige ejendomsvurdering. 



Ejendomsafhændelsen fra boligselskaberne kræver kommunal godkendelse, der forudsætter accept fra alle 
adkomsthaverne og indebærer indberetning til Økonomistyrelsen.
4. Punkthuset er beliggende på kommunens grund, og der er for lån i bygningen udarbejdet 
panthavererklæring. Ved ejerlejlighedsopdelingen skal således vedstås den tidligere panthavererklæring og 
udstedes ny panthavererklæring for realkreditlån i den nye ejerlejlighed.

5. Efter etableringen af Punkthuset 4. og 5. sals 12 boliger ønsker Arbejdernes Boligselskab en 
sammenlægning med afdeling Punkthuset 9. sals 6 nyligt ombyggede boliger. Ligeledes foreslås en 
sammenlægning med afdeling Punkthusets 6.-8. sal, der dog vedligeholdelsesmæssigt er af ældre dato. 

Det er forvaltningens opfattelse, at der generelt ikke bør gives støttetilsagn til etablering af små afdelinger, 
men forvaltningen er enig i boligselskabets intention om en samling af Punkthus-afdelingerne i én fælles 
afdeling. 

En sammenlægning forudsætter godkendelse blandt afdelingens beboere, og en selvstændig sag herom vil 
blive forelagt efter ansøgning fra boligselskabet.

6. Kommunens samlede økonomiske forpligtelser ved projektet udgør grundkapitallån på 2.492.700 kr. samt 
kommunal garanti på 3.382.950 kr. for realkreditlånet.

Hertil kommer en vedståelse af kommunale regarantier for statsgaranterede lån lyst i Punkthusets 
ejerlejlighed 1 på 3.223.253 kr. og 4.199.952 kr. Økonomistyrelsen ansøges ligeledes om vedståelse af de 
tidligere afgivne statsgarantier.

Kommunens udgift til grundkapitallån er medtaget i borgmesterens budgetoplæg for 2009, hvorfor det stilles 
som særligt vilkår, at grundkapitallånet tidligst kan komme til udbetaling i 2009.

Byggesagsafdelingen bemærker,

at projektet byplanmæssigt er i orden,
at byggetilladelse påregnes at kunne udstedes ved konkret ansøgning, og
at bygningen er egnet til ombygning

Ejendomsafdelingen bemærker,

at håndværkerudgifter, teknikerhonorar og totaløkonomiske redegørelser skønnes rimelige.

Center for Service  indstiller, 

at skema A ansøgning for afd. Punkthuset 4. og 5. sal godkendes,

at godkendelse sker med særligt vilkår om, at kommunalt grundkapitallån tidligst kan komme til udbetaling i 
2009,

at forvaltningen ikke meddeler godkendelse af skema A til bygherren førend samtlige boligselskaber 
skriftligt har tiltrådt ejendomsoverdragelsen, 

at overdragelsessummen godkendes, og at der foretages indberetning til Økonomistyrelsen om 
overdragelsen,

at kommunen vedstår tidligere afgivne garanti- og regarantiforpligtelser uanset, at 976 m² udgår af pantet, 

at Økonomistyrelsen ansøges om at vedstå tidligere afgivne statsgarantier, og

at hidtidig panthavererklæring i Punkthuset vedstås og ny panthavererklæring i Punkthusets ejerlejlighed 5 
udstedes.

Sagen slutter i Byrådet. 

Økonomiudvalget:

Anbefalet.



Til Byrådet.

John Brown Brabant Althoff-Andersen deltog ikke i sagens behandling.
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Forslag til Affaldsplan 2009-2012  

Kommunen skal hvert 4. år udarbejde en 12-årig plan for den kommunale håndtering af affald med en 
detaljeret plan for de første 4 år af planperioden. 
By- og Miljøforvaltningen har udarbejdet Forslag til Affaldsplan 2009-2012. Affaldsplanens hovedplan, som 
indeholder kommunens mål og initiativer for perioden 2009-2012, og en samlet oversigt over initiativerne 
inklusive en tidsplan for disse var vedlagt som bilag a og b, sag nr. 63 på Miljøudvalgets møde 28.08.2008.  

Affaldsplanen skal også indeholde en kortlægning og fremtidig prognose for affaldsmængderne, var vedlagt 
som bilag c, sag nr. 63 på Miljøudvalgets møde 28.08.2008. Af denne kortlægning fremgår også en 
målopfyldelse for perioden 2005-2008 i relation til den nuværende Affaldsplan 2005-2016. 

Initiativerne
Initiativerne i hovedplanen er delt i to afsnit. Den ene del er de initiativer, som igangsættes i regi af 
Vestforbrænding, og som Gladsaxe Kommune vil samarbejde med Vestforbrænding og de øvrige kommuner 
om at iværksætte. De fleste af disse samarbejdsinitiativer lægger op til, at Gladsaxe Kommune efter en 
afsluttet undersøgelse tager stilling til ændret praksis for lokale affaldsordninger. Det er derfor vanskeligt at 
forudsige, hvilke endelige konsekvenser disse initiativer får for kommunen. 

Den anden del er de yderligere initiativer, som Gladsaxe Kommune selv vil sætte i værk. Disse initiativer er 
baseret på de ønsker og behov, der har vist sig ved dialogmøderne med forskellige interessenter i foråret 
2008, samt de tilkendegivelser, der var på Miljøudvalget 27.03.2008, hvor mål og indsats i Affaldsplan 
2009-2012 blev drøftet. De lokale initiativer er desuden baseret på den aktuelle status for affaldsmængder og 
behandling af affaldet i Gladsaxe. 

Initiativerne er beskrevet som opslag med faste overskrifter, og der vil derfor være gentagelser, hvis 
initiativerne læses fortløbende. 

Tidsplanen for initiativerne kan ændres i planperioden. Desuden er de økonomiske konsekvenser for 
iværksættelse af initiativerne ikke en del af planen. Mange af initiativerne vil, inden de sættes i gang, skulle 
behandles politisk, hvor en detaljeret redegørelse for initiativet og de økonomiske konsekvenser vil blive 
forelagt. 

Eventuelle merudgifter for 2009, som følge af affaldsplanen, forventes at kunne afholdes indenfor 
eksisterende budget. Initiativer, der medfører merudgifter fra 2010 til 2012 forelægges i forbindelse med 
budget 2010.

Tidsfrist udskudt
Miljøministeren har i brev af 26.06.2008 udskudt tidsfristen for de kommunale affaldsplaner med 1 år, således 
at fristen for vedtagelse af affaldsplanerne først er 01.01. 2010.  

Brevet indeholder dog ikke noget nyt, som gør grundlaget for affaldsplanerne væsentligt anderledes end det 
Forslag til Affaldsplan 2009-2012, som forvaltningen har udarbejdet. Det er derfor også Vestforbrændings 
anbefaling, at kommunerne holder fast i deres tidsplaner for vedtagelse af affaldsplaner. Hvis der senere 
kommer specifikke initiativer fra regeringen, som Vestforbrænding vurderer bør indarbejdes i affaldsplanerne, 
kan der laves et tillæg.

Høring fælles med Agenda 21-plan
På grund af den forlængede tidsfrist foreslår forvaltningen dog, at den oprindelige høringsperiode rykkes med 
ca. 2 måneder til 13.11.2008, hvor høring af Forslag til Agenda 21-plan 2009-2012 også begynder. Der vil på 
den måde kunne ske en styrket, fælles informationsindsats overfor borgerne for at gøre opmærksom på de to 
planer. Høringsperioden for Affaldsplanen skal være minimum 8 uger, men da perioden falder over jul og 
nytår foreslår forvaltningen at perioden forlænges og løber frem til 12.01.2009. Forvaltningen foreslår, at der 
også holdes et fælles offentligt borgermøde for de to planer 01.12.2008. 

Miljøudvalget indstiller,



at ny tidsplan for udarbejdelse og vedtagelse af Affaldsplan 2009-2012 vedtages,

at Forslag til Affaldsplan 2009-2012 sendes i offentlig høring i perioden 13.11.2008 – 12.01.2009, og 

at der holdes fælles offentligt borgermøde 01.12.2008 om Forslag til Affaldsplan 2009-2012 og Forslag til 
Agenda 21-plan 2009-2012. 

Sagen slutter i Byrådet.

MIU 13.12.2007, sag nr. 90 
MIU 24.01.2008, sag nr. 7 
MIU 27.03.2008, sag nr. 18 
MIU 28.08.2008, sag nr. 63 

Økonomiudvalget:

Anbefalet.

Til Byrådet.
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ØU 23.09.2008, nr. 327



ØU 23.09.2008, nr. 327
Udvalgstype: ØU Mødedato: 23.09.2008   Nummer: 327

Børneinstitutionen Troldehøj, udbygning inkl. dagplejelokale, projektforslag, 
tillægsbevilling  

Adresse: Krakasvej 1, 2800  Kgs. Lyngby 

Byrådet godkendte 16.01.2008, sag nr. 7, udbygning af børneinstitutionen Troldehøj, indeholdende to ekstra 
grupperum samt nyt samlingssted for dagplejen, og gav samtidig anlægsbevilling på 10.500.000 kr. 

Ejendomsafdelingen, Børne- og Kulturforvaltningen samt Ingeniørfirmaet Henrik Larsen har i samarbejde 
med personalet udarbejdet projektforslag.
Denne sag forelægges med henblik på at få godkendt projektforslaget samt at opnå en tillægsbevilling. 

Tilbygningen til Troldehøj er i princippet en spejlvending af den eksisterende bygning, adskilt med en let 
mellembygning. Intentionen med tilbygningen er at skabe en helstøbt institution, der på en naturlig måde 
integrerer tilbygningen med den eksisterende del. Mellembygningen er hovedadgangsvej for såvel 
børneinstitutionen som dagplejen.

Udgiften til udbygning af institutionen blev ved godkendelse af programoplæg overslagsberegnet til 
10.500.000 kr. 
Med udgangspunkt i programoplæggets budget er projekteringen udført, så byggeriet i henhold til vore 
prisoverslagsberegninger kan udføres inden for dette beløb. Dog er det under etablering af udearealerne 
blevet Ejendomsafdelingen bekendt, at der skal ansøges om en §8 miljøgodkendelse, samt at alt  forurenet 
jord, der bearbejdes under sagen skal bortskaffes, grundet stramning i lovgivningen. 

Dette vil forårsage en skønnet merudgift for byggeriet på i alt 700.000 kr. Merudgiften er fordelt på rådgivning 
i forbindelse med §8 miljøgodkendelsen samt omkostninger i forbindelse med bortskaffelse af forurenet jord. 

Ejendommen Krakasvej 1-5 er på nuværende tidspunkt V2 kortlagt. V2 kortlægningen angiver 
tilstedeværelse af lossepladsgasser. Arealet har været grusgravområde, og den registrerede gas indikerer, at 
grusgraven efterfølgende er brugt til deponering af f.eks. husholdningsaffald eller andet biologisk omsætteligt 
affald.

Da ejendommen er V2 kortlagt, vil opførelsen af et byggeri på grunden kræve en §8 miljøgodkendelse i 
henhold til ”lov om forurenet jord”. 
Der skal søges godkendelse, hvis anvendelsen af et kortlagt areal ønskes ændret til følsom anvendelse, 
f.eks. daginstitution.

Da der ikke kan gives byggetilladelse, før der er givet en §8 miljøgodkendelse, og sagsbehandlingstiden for 
denne er på ca. 2 måneder, vil der på denne baggrund være en tidsplanforskydelse, i forhold til den tidligere 
godkendte tidsplan.  

Ny tidsplan:
Udbud: Oktober 2008 
Udførelse: December 2008 – maj 2009
Ibrugtagning: Ultimo maj 2009

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at den reviderede tidsplan godkendes, og 

at der gives rådighedsbeløb og tillæg til anlægsbevilling på 700.000 kr. finansieret af kassen.

Sagen slutter i Byrådet.



BR    16.01.2008, sag nr. 7 
BUU 16.09.2008, sag nr. 67 

Økonomiudvalget:

Anbefalet.

Til Byrådet.



Punkt 328: Ny ledelses- og organisationsstruktur på dagtilbudsområdet,
samt revision af styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i daginstitutioner,
dagpleje og klubber
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Ny ledelses- og organisationsstruktur på dagtilbudsområdet, samt revision af 
styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i daginstitutioner, dagpleje og klubber  

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 15.04.2008, sag nr. 33 at udsende forslag til ny ledelses- og 
organisationsstruktur på dagtilbudsområdet i høring. Forslaget har været i høring hos forældrebestyrelser, 
MED-udvalg på daginstitutionsområdet, Daginstitutionsrådet og de faglige organisationer BUPL og PMF. På 
grund af konflikten på det pædagogiske område blev høringsperioden forlænget til den 1. august 2008.

Der er ialt indkommet 58 ud af 133 mulige høringssvar. 44 høringssvar fra forældrebestyrelserne, hvoraf de 9 
er fra de selvejende institutioner, 14 fra MED-udvalgene og 1 fra BUPL. Derudover har 48 ledere og den 
samlede souschefgruppe valgt at afgive høringssvar.

Indhold i høringssvarene
I langt den overvejende del af høringssvarene er der tilslutning til forslaget om en organisationsændring, der 
skal understøtte den pædagogiske kvalitet og give ledelsesmæssig faglig og økonomisk bæredygtighed i 
forhold til krav og mål i dagtilbudsloven og i forhold til de kommunale krav og mål til dagtilbud i Gladsaxe 
Kommune. Samtlige høringssvar indeholder forbehold for et eller flere elementer i forslaget. 

I en sammenfatning af høringssvarene, der var udsendt ved Børne- og Undervisningsudvalgets behandling af 
sagen, er de mere generelle bekymringer og forbehold sammenfattet, fulgt af Børne- og Kulturforvaltningens 
kommentarer.

På baggrund af høringssvarene vil Børne- og Kulturforvaltningen pege på følgende ændringer af modellen for 
ny ledelses- og organisationsstruktur for dagtilbudsområdet.

Forældrebestyrelser og brugerindflydelse:
Samtlige forældrebestyrelser tilkendegiver utilfredshed med forslaget om organisering af 
forældrebestyrelsesarbejdet. Flere giver udtryk for forringede demokratiske vilkår for forældrene, idet 
forslaget ses som en forringelse af forældrenes muligheder for indflydelse og dialog. Der er et generelt ønske 
om, at der etableres et formaliseret forældreindflydelsesorgan i de enkelte børnehuse, der skal understøtte 
dialogen mellem forældre, personale, ledelse og forvaltning.

Der peges desuden på, at den foreslåede model er meget ”mødetung” for bestyrelsesrepræsentanterne.

Børne- og Kulturforvaltningens forslag til ændring:
Ifølge dagtilbudsloven skal der oprettes en forældrebestyrelse i en daginstitution. Da det overordnede 
ledelsesmæssige og økonomiske ansvar er foreslået fremover at ligge hos områdelederen, vil børnehusene 
ikke være selvstændige institutioner. Der skal derfor oprettes een forældrebestyrelse pr. områdeinstitution. 
Forældrebestyrelsen skal oprettes med det ansvar og de kompetencer, som loven angiver.

Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler, at kritikken af forslaget til forældrebestyrelser imødekommes ved, at 
der oprettes forældrekontaktudvalg i de enkelte børnehuse og at dette fastlægges i styrelsesvedtægten. 

Desuden foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at imødekomme bekymringen vedr. den omfattende 
mødevirksomhed, gennem en reduktion af mødevirksomheden. 

Børne- og Kulturforvaltningen forventer, at erfaringer med brugerindflydelse indgår som et væsentligt element 
allerede i statusevalueringen februar 2010.

Selvejende daginstitutioner
3 af de 9 selvejende institutioner giver udtryk for, at de ønsker at forblive selvejende institutioner. De øvrige 
tilkendegiver, at de endnu ikke har taget endelig stilling, men afventer vedtagelse af den endelige model. 

Flere selvejende institutioners bestyrelser undrer sig over, at institutionen skal bidrage til finansieringen af 
den nye model, når de af juridiske grunde ikke kan indgå.



Børne- og Kulturforvaltningens forslag til ændring
På baggrund af de selvejende institutioners tilkendegivelser anbefaler Børne- og Kulturforvaltningen, at der 
arbejdes videre med en struktur baseret på 9 områdeinstitutioner. Det foreslås således at de tre områder 
Værebro, Bagsværd og Søndergård, oprettes som område Værebro og område Bagsværd/Søndergård.

De selvejende institutioner vil ved nyansættelser få tilført midler, så de fortsat vil have mulighed for at 
ansætte ledere, souschefer og afdelingsledere på nuværende løntrin. De selvejende institutioners 
medfinansiering skyldes, at de selvejende institutioner fortsat skal være en del af Gladsaxe Kommunes 
institutionsområde og fremover gøre brug af de fælles arbejdsmetoder, redskaber, kompetenceudvikling mv., 
som forventes at blive udviklet bl.a. i områdeledergruppen. For de selvejende daginstitutioners 
vedkommende, vil der ikke blive ændret på vilkårene for råd, vejledning og støtte af de pædagogiske 
konsulenter. Rådgivning omkring økonomistyring, regningsbetaling og personaleadministration fortsætter 
ligeledes uændret. 

Finansiering
Da Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der arbejdes videre med en struktur baseret på 9 i stedet for 10 
områdeinstitutioner, vil omkostninger til områdeledere, administrative medarbejdere og øvrig drift være 
mindre og finansieringen vil derfor tilsvarende blive mindre. Foruden finansieringen igennem de beskrevne 
puljer, vil der skulle finansieres med en lønsum svarende til 1.75 time pr. gruppe pr. uge. 0.39 time pr gruppe 
pr. uge mindre end i udkastet.

Styregruppen anbefaler Børne- og Kulturforvaltningens forslag til ændringer.

Ny udgave af styrelsesvedtægten med præcisering af valgprocedure, der blev omdelt på mødet i Børne- og 
Undervisningsudvalget vedlægges jf. bilag a.

Trine Henriksen, Enhedslisten, stillede følgende forslag:

”1. I lyset af høringssvarene udskydes den endelige beslutning om ny ledelsesstruktur på 
daginstitutionsområdet. Der nedsættes en arbejdsgruppe, som får til opgave at udarbejde et eller flere 
alternative forslag til fremtidig organisering af de pædagogiske og administrative ledelsesopgaver, med 
udgangspunkt i de konkrete forslag der er fremsat i høringssvarene. De forskellige forslag, inklusiv det 
nuværende forslag, sendes i fornyet høring inden der træffes endelig beslutning om fremtidig struktur på 
området.”

Et mindretal (Trine Henriksen) stemte for.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Skrald 
Rasmussen, Mette Marie Schmidt, Gunnar Svendsen, Hanne Calberg og Lars Abel) stemte imod. 
________________________________________________

Trine Henriksen, Enhedslisten, stillede følgende forslag:

”2. De selvejende institutioner som vælger ikke at indgå i den foreslåede ledelsesstruktur (”Ledelse tæt på”) 
bidrager ikke til finansieringen af de nye områdeledelser, men bidrager istedet ved at indgå i konkrete 
udviklingsprojekter om f.eks. kompetenceudvikling og nye arbejdsmetoder, i samarbejde med 
områdeledelserne.
 
og

3. Det planlagte tidspunkt for igangsættelse af den nye ledelsesstruktur (1. april 2009) revurderes, så det ikke 
falder sammen med andre store ledelsesmæssige opgaver som f.eks. indføring af mad i daginstitutionerne 
og implementering af DAP”.

Et mindretal (Trine Henriksen) stemte for.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Skrald 
Rasmussen, Mette Marie Schmidt, Gunnar Svendsen, Hanne Calberg og Lars Abel) stemte imod. 
_______________________________________________

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Skrald 
Rasmussen, Mette Marie Schmidt, Gunnar Svendsen, Hanne Calberg og Lars Abel) indstiller:



at den forslåede model for ny ledelses- og organisationsstruktur 
    for dagtilbudsområdet tiltrædes, og

at de foreslåede ændringer i styrelsesvedtægten tiltrædes.

Et mindretal (Trine Henriksen) stemte imod under henvisning til de fremsatte forslag fra Enhedslisten.

Sagen slutter i Byrådet

BUU 20.11.2007, sag nr. 178   
BUU 11.03.2008, sag nr. 17     
BUU 15.04.2008, sag nr. 33     
BUU 16.09.2008, sag nr. 69     

Bilag a: Revideret bilag vedr. Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser 

Økonomiudvalget:

Trine Henriksen (stedf.) genfremsatte sine 3 ændringsforslag.

Ad 1:
For forslaget stemte Trine Henriksen (stedf.).

De øvrige medlemmer stemte imod.

Ad 2:
For forslaget stemte Trine Henriksen (stedf.).

De øvrige medlemmer stemte imod.

Ad 3:
For forslaget stemte Cheri-Mae Williamson og Trine Henriksen (stedf.).

De øvrige medlemmer stemte imod.

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, 
Susanne Palsig, Lars Abel og Ebbe Skovsgaard) anbefaler indstillingen.

Trine Henriksen (stedf.) stemte imod, idet hun henviste til sine ændringsforslag.

Cheri-Mae Williamson undlod at stemme.

Til Byrådet.



Punkt 329: Budgetkontrol 2. kvartal 2008, tillægsbevilling, Fritids- og
Idrætsudvalget

ØU 23.09.2008, nr. 329



ØU 23.09.2008, nr. 329
Udvalgstype: ØU Mødedato: 23.09.2008   Nummer: 329

Budgetkontrol 2. kvartal 2008, tillægsbevilling, Fritids- og Idrætsudvalget  

Tillægsbevilling
Løn m.v. for idrætskonsulent og fritidskonsulent flyttes fra Fritids- og Idrætsudvalget til Økonomiudvalget, i alt 
1,043 mio. kr.
Ændringen sker i overensstemmelse med de regler som udsendes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet og 
er beskrevet i Budget- og regnskabssystem for kommuner.

Fritids- og Idrætsudvalget indstiller, at der gives en tillægsbevilling på 1,043 mio. kr. til Økonomiudvalgets 
ramme finansieret af Fritids- og Idrætsudvalgets ramme.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

FIU 26.08.2008, sag nr. 37 

Økonomiudvalget:

Tiltrådt.



Punkt 330: Lukket

ØU 23.09.2008, nr. 330



Punkt 331: Lukket

ØU 23.09.2008, nr. 331



Punkt 332: Lukket

ØU 23.09.2008, nr. 332
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